
PRROROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E 
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DE EDITAL DE 
RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO TEM-
PORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLI-
CO Nº 002/2020

O Presidente da Comissão Condutora de Processo Se-
letivo para Contratação Temporária de Profissionais de 
Saúde, no uso de suas atribuições legais, resolve:

1. Prorrogar até o dia 14 de junho de 2020 o prazo para 
as inscrições no Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de profissionais de saúde para fins de en-
frentamento à COVID-19. A inscrição será feita exclusi-
vamente através do link https://pscovid.macaiba.rn.gov.
br , das 00 horas do dia 10 de junho de 2020 às 23 horas 
e 59 minutos do dia 14 de junho de 2020.

2. Alterar o Cronograma constante no item 12 – DO 
CRONOGRAMA do referido Edital, conforme apre-
sentado abaixo: 

12. DO CRONOGRAMA

PERÍODO ATIVIDADE

09/06/2020 Publicação do Edital.

10/06/2020 a 
14/06/2020

Inscrição online.

15/06/2020 a 
16/06/2020

Avaliação Curricular.

17/06/2020 Divulgação do Resultado Preliminar no Diário 
Oficial do Município.

18/06/2020 Prazo de Recursos.

19/06/2020 Avaliação de Recursos.

22/06/2020 Divulgação do Resultado das Avaliações dos 
Recursos e Publicação e Homologação do 

Resultado Final do Processo Seletivo.

12.1. Datas prováveis e sujeitas a alterações. As datas aci-
ma, poderão sofrer eventuais alterações ou acréscimos, 
enquanto não consumada a providência ou evento que 
lhes disser respeito.

Macaíba, 11 de junho de 2020.

Werbert Benigno de Oliveira Moura 
Presidente da Comissão Condutora de Processo Seletivo 
para Contratação Temporária de Profissionais de Saúde

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0499 - Edição extraordinária - Macaíba - RN,  quinta-feira, 11 de junho 2020

EDITAL 

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Antônio França Sobrinho 
Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Vice-Presidente 
João Maria de Medeiros 
1º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio  
2º Secretário 
 
Denilson Costa Gadelha 
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia 
Igor Augusto Fernandes Targino 

Ismarleide Fernandes Duarte 
José da Cunha Bezerra Macedo 
José França Soares Neto 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) 
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

www.macaiba.rn.gov.br


